
Et*t Bezirk Baden

Gemeinde EnnetbadenKANTON AARGAU

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben briefl ich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

1'331

16

2'445

1'315

22

1',337

Vorlage 1

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Volksinitiative vom 26. Oktober 2023 "Für eine engagierte Schweiz (Service.citoyen-
lnitiative)"

13

0

1',337

13

1'324

1'334

1',329

Stimmbeteiligung: 54.7 o/o 242 1',082

Vorlage 2 Volksinitiative vom 8. Februar 2024"Für eine soziale Klimapolitik - steuerlich gerecht
finanziert (lnitiative für eine Zukunft)"

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

5

0 5

Stimmbeteiligung: 54.6 %
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Namens des lbüros:

Präsidentin/Präsident Aktuarin/Aktuar
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