

## Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		2'445
Stimmrechtsausweise brieflich	1'331	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	16	1'315
Stimmrechtsausweise Urne		22
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	9	1'337
Ergebnisse		
Vorlage 1 Volksinitiative vom 26. Oktober 2023 "Für ein Initiative)"	e engagierte Schweiz (Serv	vice-citoyen-
Eingelangte Stimmzettel		1'337
Ausser Betracht fallende Stimmzettel		
Leere	13	
Ungültige	0	13
n Betracht fallende Stimmzettel		1'324
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 54.7 %	242	1'082
Vorlage 2 Volksinitiative vom 8. Februar 2024 "Für eine	soziale Klimapolitik – steu	erlich gerecht
finanziert (Initiative für eine Zukunft)"		
Eingelangte Stimmzettel		1'334
Ausser Betracht fallende Stimmzettel	_	
Leere	5	_
Ungültige	0	41000
n Betracht fallende Stimmzettel	*	1'329
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 54.6 %	356	973



## Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar